
Página 1 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1904 - 24/11/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                            
                                                                             
 

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                ATO Nº 093/2023 
                                                                             DATA: 22/11/2023 
 
 
                      
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 
Art 1º – ARBITRAR em seu favor, duas (02) diárias (valor unitário: R$ 690,00/valor 

total: R$ 1.380,00) para os dias 23 e 24 de novembro de 2023, em decorrência de viagem 
até a cidade de Foz do Iguaçu-PR. Comparecer ao evento “Caravanas do Turismo” 
elaborado pelo Viaje Paraná, ligado à Secretaria de Turismo do Estado do Paraná. Entre 
outros assuntos de interesse do município. Transporte: Fusion AYF-0758. 

 
Art 2º - CONCEDER a Srª ROZELI APARECIDA CAMPANHOLI inscrito sob a 

matrícula nº 000599-1, ocupante do cargo efetivo de Contadora, ligado à Secretaria de 
Finanças, duas (02) diárias (valor unitário: R$ 350,00/valor total: R$ 700,00) para os dias 
23 e 24 de novembro de 2023, em decorrência de viagem até a cidade de Foz do Iguaçu-PR. 
Comparecer ao evento “Caravanas do Turismo” elaborado pelo Viaje Paraná, ligado à 
Secretaria de Turismo do Estado do Paraná. Entre outros assuntos de interesse do 
município. Transporte: Fusion AYF-0758. 

 
Art 3º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  
 
 
                    Gabinete do Executivo Municipal, em 22 de novembro de 2023. 
 

 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

Página 2 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1904 - 24/11/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



             MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2023 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO 

   
               A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul,  Estado do 
Paraná,  através de s ua pregoeira,  torna público que fará realizar-se as 
09h e 00min do dia 12 de dezembro de 2023 ,  l icitação na 
modalidade Pregão Presencial Nº47/2023 ,  cujo objeto .  AQUISIÇÃO DE 
CESTAS NATALINAS EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DIAMANTE DO SUL CONFORME LEI 1462/2023.  
    Conforme Lei Municipal nº 493/2009 de 28/12/2009, Lei  
Complementar 123/2006 exclusivo para microempresas e empresas de 
pequeno porte,  LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS E COM RESERVA 
DE COTA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE – EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 147 
DE 07/08/2014.  Conforme especificações do Anexo III .  
               A íntegra do instrumento acima poderá ser obtida 
através do correio eletrônico: licitacao@diamantedosul.pr.gov.br ,  ou 
no site da Prefeitura Municipal de Diamante do Sul ENDEREÇO: 
www.diamantedosul.pr.gov.br ,  junto a Departamento de licitações 
desta Prefeitura à Avenida Getúlio Vargas s/n no horário das 
08h00min às 17h00minh,  de segunda a sexta -feira.  
 

   Diamante do Sul,  24 de novembro de 2023.  
 
 
 
 

Cristina Santos Neri  
Pregoeira  

 

Página 3 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1904 - 24/11/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:licitacao@diamantedosul.pr.gov.br
http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


Câmara Municipal de Diamante do Sul - 2023
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 501 - Resolução nº 14/2023 de 24/10/2023 Nº AnoEscopo

Autorização: 465 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 1397 2022

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Anulação de Dotações 12.000,0012.000,00Suplementar

Despesa
01

01.001
01.031.0001.2001

3.3.90.14.00.00
30 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

DIÁRIAS - CIVIL
ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
Camara Municipal de Diamante do Sul
Legislativ o Municipal 12.000,00Acréscimo

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

01
01.001

01.031.0001.2001
3.3.90.30.00.00

40 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
MATERIAL DE CONSUMO
ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
Camara Municipal de Diamante do Sul
Legislativ o Municipal 12.000,00Anulação

Reabertura por Suplementação

Suplementar Anulação de DotaçõesCrédito adicional: Recurso do crédito adicional:

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração
Suplementar
Suplementar

Anulação de Dotações
Anulação de Dotações

12.000,00
12.000,00

12.000,00
12.000,00

Acréscimo
Anulação

Emitido por: JOÃO PAULO ANDREIV, na versão: 5533 a 31/10/2023 14:26:57

Página 4 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1904 - 24/11/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-11-24T19:58:09+0000




